
2024年1月22日 

 

学校生協組合員の皆様 

 

〒690-0886      

松江市母衣町５５番地２ 

島根県学校生活協同組合 

専務理事 烏田 政己 

  

組合員番号８桁化について（お知らせ） 

 

 平素は、当組合にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、島根県の職員番号が８桁化（2022.4月から実施）されたことに伴いまして、事務作業をスム

ーズに行うため、当学校生協の組合員番号についても８桁に変更することといたしました。 

つきましては、以下のとおり変更をしていく予定ですので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

記 

 

１．変更時期  ２０２４年４月給与控除分より 

   

２．変更事項  現組合員番号６桁→８桁  

      （例）774014 → 10774014 

 

３．新組合員番号について 

新組合員番号につきましては、分かりやすいよう、できるだけ県職員番号と統一する方向で 

すが、再任用教職員の方は、再任用前の職員番号の頭に10が加わります。 

また、講師、期限付任用職員、私立学校、幼稚園の方につきましても現在の組合員番号の頭 

に10が加わります。4月請求明細書発送時には、各学校へ新番号の記載された組合員名簿 

を送付しますのでご確認ください。 

なお、3月1日以降には、マイページにて新組合員番号の確認が可能となります。マイペー 

ジ未登録の方につきましては、順次新組合員証を発行してまいります。 

 

４．組合員の証明について 

  組合員の証明として組合員証の発行をしてまいりましたが、マイページからログインされた 

  初期画面の提示でも組合員証明が可能となります。 

  マイページ未登録の方については、順次、新組合員証を発行してまいりますが、マイページ 

の登録をおすすめします。 

 

５．注文書、各書類への記載について 

  当面は、旧組合員番号でも対応いたしますのでご安心ください。 

島根県学校生活協同組合 

担当：総務課 松浦 愛 

TEL：（0852）21-3786 


